

## Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Clean Power S.p.a. approva la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2010

*Continua la crescita dell'attività industriale del Gruppo nel primo semestre 2010, con ricavi operativi in crescita del 66% rispetto al primo semestre 2009 e Margine Operativo Lordo più che raddoppiato.*

- *Ricavi Operativi: 22,3 milioni di euro (+ 8,9 milioni rispetto al primo semestre 2009)*
- *Margine Operativo Lordo: 13,5 milioni di euro (+ 6,9 milioni rispetto al primo semestre 2009)*
- *Risultato Netto di Gruppo: -1,4 milioni di euro (-1,9 milioni rispetto al primo semestre 2009)*
- *Capitale Investito: 458,8 milioni di euro (+ 19,9 milioni rispetto al 31 dicembre 2009)*
- *Indebitamento Finanziario Netto: 303,4 milioni di euro (+ 35,4 milioni rispetto al 31 dicembre 2009)*

~ ~ ~ ~ ~

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Clean Power ha esaminato ed approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata del Gruppo al 30 giugno 2010, redatta utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

### **RISULTATI CONSOLIDATI**

<i>(dati in milioni di euro)</i>	<b>30 giugno 2010</b>	<b>30 giugno 2009</b>	<b>Variazione</b>
<b>Ricavi operativi</b>	22,3	13,4	8,9
<b>Margine Operativo Lordo</b>	13,5	6,6	6,9
<b>Risultato Netto di Gruppo</b>	(1,4)	0,5	(1,9)
<i>(dati in milioni di euro)</i>	<b>30 giugno 2010</b>	<b>31 dicembre 2009</b>	<b>Variazione</b>
<b>Capitale Investito</b>	458,8	438,9	19,9
<b>Patrimonio Netto di Gruppo</b>	155,8	171,1	(15,3)
<b>Indebitamento Finanziario Netto</b>	303,4	268,0	35,4



## 1. **Andamento della gestione del Gruppo nel primo semestre 2010**

L'andamento economico-gestionale del primo semestre 2010 del Gruppo è stato caratterizzato da una forte crescita dell'attività industriale del Gruppo, con una produzione elettrica pari 120.765 MWh, in aumento di 43.863 MWh rispetto al primo semestre 2009 (pari a 76.902 MWh).

Nel **settore eolico**, la potenza lorda installata del Gruppo al 30 giugno 2010 è pari a 170,5 MW e quella consolidata è pari a 146 MW (+ 23 MW rispetto al 30 giugno 2009).

Nel corso del mese di aprile è stata avviata l'elettificazione del parco eolico di Castel di Lucio, in provincia di Messina, con una potenza installata pari a 23 MW. Sono inoltre proseguiti i lavori di costruzione dei parchi eolici di Licodia Eubea, in provincia di Catania, e di San Martino in Pensilis, in provincia di Campobasso, con una potenza lorda installata di complessivi 80 MW; la potenza consolidata è rispettivamente pari a 22 MW e 29 MW (per un totale di 51 MW).

Nel **settore fotovoltaico**, la potenza installata consolidata al 30 giugno 2010 è pari a 8,8 MW, con un incremento di 5,7 MW rispetto al 30 giugno 2009.

Nel corso del semestre sono proseguiti i lavori di costruzione dell'impianto di Castellaneta, in provincia di Taranto, con una potenza installata consolidata di 14 MW. Con l'impianto di Castellaneta, gli impianti fotovoltaici attualmente in esercizio e in costruzione raggiungono una potenza installata consolidata pari a circa 23 MW.

Nel **settore delle biomasse**, infine, nel corso del primo semestre 2010 sono proseguiti i lavori di costruzione della centrale termoelettrica di Bonollo Energia S.p.A., società controllata al 50% da Alerion, alimentata da vinacce e farine di vinacciolo, con una potenza installata totale di 10,5 MW.

## 2. **Risultati consolidati del Gruppo Alerion al 30 giugno 2010**

I **Ricavi Operativi** al 30 giugno 2010 sono pari a 22,3 Euro/milioni, in aumento di 8,9 Euro/milioni rispetto al valore registrato nel semestre 2009. Tale incremento deriva dalla piena operatività dei parchi eolici di Callari e Ordona e degli impianti fotovoltaici di Brindisi, Racale, Acquaviva e Pontenure.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** al 30 giugno 2010 è pari a 13,5 Euro/milioni, in aumento di 6,9 Euro/milioni rispetto al 30 giugno 2009 (pari a 6,6 Euro/milioni). L'incremento è principalmente dovuto ai



maggiori margini derivanti dalla generazione eolica e fotovoltaica. Tale voce include costi del personale per 3,2 Euro/milioni.

Il **Risultato Netto di Gruppo** al 30 giugno 2010 è negativo per 1,4 Euro/milioni. Tale risultato include ammortamenti per 9,6 Euro/milioni, oneri finanziari netti pari a 5,0 Euro/milioni ed imposte di competenza per 0,5 Euro/milioni.

Il **Capitale Investito Netto del Gruppo** al 30 giugno 2010 è pari a 458,8 Euro/milioni (438,9 Euro/milioni al 31 dicembre 2009), con un incremento rispetto al 31 dicembre 2009 di 19,9 Euro/milioni. L'andamento del capitale investito nel corso dell' esercizio 2010 è stato influenzato principalmente dagli investimenti effettuati nel settore eolico e nel settore fotovoltaico.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** al 30 giugno 2010 è pari a 155,8 Euro/milioni, in diminuzione di 15,3 Euro/milioni rispetto al 31 dicembre 2009. La variazione è principalmente conseguente i) alla variazione negativa di 9,5 Euro/milioni del fair value degli interest swap su finanziamenti bancari "Project Financing" utilizzati per fissare il tasso d'interesse ed ii) alla distribuzione di dividendi di 4,4 Euro/milioni. Si segnala che la variazione negativa della valutazione del fair value degli swap è stata generata dalla discesa dei tassi prospettici avvenuta nel semestre e che tale valutazione, prevista dall'applicazione dei principi IFRS, rappresenta la rilevazione al 30 giugno 2010 del costo ipotetico che l'azienda potrebbe sostenere, lungo l'intero periodo di finanziamento, rispetto alla opportunità teorica di applicazione dei tassi variabili.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 30 giugno 2010 è pari 303,4 Euro/milioni, con un incremento rispetto al 31 dicembre 2009 di 35,4 Euro/milioni, dovuto principalmente agli investimenti effettuati per gli impianti in costruzione e alla variazione della valutazione del fair value degli interest swap sui finanziamenti in project finance. A tale riguardo, si segnala inoltre che al 30 giugno 2010 l'indebitamento finanziario netto include passività finanziarie per valutazione al fair value degli interest swap pari a 33,7 Euro/milioni (21 Euro/milioni al 31 dicembre 2009). Al 30 giugno 2010, la leva finanziaria ("leverage"), espressa come rapporto tra indebitamento finanziario netto e capitale investito netto, è pari al 66,1% (61,1% al 31 dicembre 2009).



### **3. Principali fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del primo semestre 2010 e prevedibile evoluzione della gestione**

#### ***Fatti di rilievo avvenuti dopo il 30 giugno 2010***

Non si segnalano eventi di rilievo successivi al 30 giugno 2010.

#### ***Prevedibile evoluzione della gestione***

Nel settore eolico, l'esercizio 2010 beneficerà del contributo per l'intero anno dei parchi eolici di Callari e Ortona, entrati in esercizio nel corso del 2009, e dell'avvio della produzione dei parchi eolici di Castel di Lucio, Licodia Eubea e San Martino in Pensilis. L'andamento economico dell'esercizio 2010 sarà, inoltre, influenzato positivamente dall'avvio della produzione dell'impianto fotovoltaico di Castellaneta e dell'impianto a biomasse di Anagni.

Nel corso del 2010 continuerà inoltre l'attività di costruzione degli impianti di produzione autorizzati e la valutazione e selezione di nuove opportunità di investimento nel settore dell'energia da fonte rinnovabile in Italia e all'estero.

~ ~ ~ ~ ~

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l' informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

~ ~ ~ ~ ~

La Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2010 è oggetto di revisione contabile limitata, in corso di completamento. Sarà depositata, unitamente alla relazione della società di revisione, nei termini di legge presso la sede sociale in via Durini 16/18 (Milano) e presso Borsa Italiana S.p.A. e sarà consultabile sul sito internet [www.alerion.it](http://www.alerion.it)

~ ~ ~ ~ ~

Come previsto dalla vigente normativa, si allegano al presente comunicato stampa i prospetti di conto economico, stato patrimoniale, rendiconto finanziario e indebitamento finanziario contabile consolidati.

~ ~ ~ ~ ~



**Per la stampa:**

*Barabino & Partners S.p.A*  
Stefania Bassi  
[s.bassi@barabino.it](mailto:s.bassi@barabino.it)  
Tommaso Filippi  
[t.filippi@barabino.it](mailto:t.filippi@barabino.it)  
Tel. +39 02 72023535

**Per gli investitori e gli analisti:**

*Alerion*  
Stefano Francavilla  
[stefano.francavilla@alerion.it](mailto:stefano.francavilla@alerion.it)  
Tel. +39 02 7788901

*Barabino & Partners S.p.A*  
Omar Al Bayaty  
[o.albayaty@barabino.it](mailto:o.albayaty@barabino.it)  
Tel. +39 02 72023535

<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (Euro/000)</b>	<b>Primo semestre 2010</b>	<b>di cui Collegate e Parti correlate</b>	<b>Primo semestre 2009</b>	<b>di cui Collegate e Parti correlate</b>
<b>Ricavi operativi</b>				
- Vendite energia	9.352		5.628	
- Vendite certificati verdi e conto energia	12.933		7.765	
<b>Totale ricavi operativi</b>	<b>22.285</b>	<b>-</b>	<b>13.393</b>	<b>-</b>
<b>Altri ricavi e proventi diversi</b>	<b>1.096</b>	<b>297</b>	<b>1.283</b>	<b>386</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI OPERATIVI</b>	<b>23.381</b>	<b>297</b>	<b>14.676</b>	<b>386</b>
<b>Costi operativi</b>				
- Costi del personale	3.195		2.534	
- Altri costi operativi	6.624	176	5.509	100
- Accantonamenti per rischi	84		14	
<b>Totale costi operativi</b>	<b>9.903</b>	<b>176</b>	<b>8.057</b>	<b>100</b>
<b>Ammortamenti e svalutazioni</b>				
- Ammortamenti	9.451		6.353	
- Svalutazioni e rettifiche di valore	121		37	
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>9.572</b>	<b>-</b>	<b>6.390</b>	<b>-</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>3.906</b>	<b>121</b>	<b>229</b>	<b>286</b>
Proventi finanziari	1.603	992	2.875	1.073
Oneri finanziari	(6.598)		(4.526)	
<b>Totale proventi (oneri) finanziari</b>	<b>(4.995)</b>	<b>992</b>	<b>(1.651)</b>	<b>1.073</b>
<b>Proventi (oneri) da partecipazioni</b>	<b>28</b>	<b>13</b>	<b>6</b>	<b>(8)</b>
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>(1.061)</b>	<b>1.126</b>	<b>(1.416)</b>	<b>1.351</b>
<b>Imposte dell'esercizio</b>				
- Correnti	(1.397)		1.981	
- Differite	905		(323)	
<b>Totale imposte dell'esercizio</b>	<b>(492)</b>	<b>-</b>	<b>1.658</b>	<b>-</b>
<b>RISULTATO NETTO DERIVANTE DALL' ATTIVITA' DI FUNZIONAMENTO</b>	<b>(1.553)</b>	<b>1.126</b>	<b>242</b>	<b>1.351</b>
<b>RISULTATO NETTO DEL PERIODO</b>	<b>(1.553)</b>	<b>1.126</b>	<b>242</b>	<b>1.351</b>
<b>Attribuibile a:</b>				
Azionisti della capogruppo	(1.385)		456	
Azionisti di minoranza	(168)		(214)	
	<b>(1.553)</b>	<b>1.126</b>	<b>242</b>	<b>1.351</b>
<b>RISULTATO PER AZIONE</b>				
- Base, per risultato netto del periodo attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	(0,0031)		0,0010	
- Diluito, per risultato netto del periodo attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	(0,0030)		0,0010	
<b>RISULTATO PER AZIONE DA ATTIVITA' DI FUNZIONAMENTO</b>				
- Base, per risultato netto derivante dall'attività di funzionamento attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	(0,0035)		0,0005	
- Diluito, per risultato netto derivante dall'attività di funzionamento attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	(0,0034)		0,0005	



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO COMPLESSIVO (Euro/000)	Primo semestre 2010	Primo semestre 2009
<b>RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO (A)</b>	<b>( 1.553 )</b>	<b>242</b>
Parte efficace degli utili/(perdite) sugli strumenti di copertura <i>Cash flow hedge</i>	(13.095)	(3.029)
Effetto fiscale relativo agli utili/(perdite) da Cash flow hedge	3.601	833
<b>Totale Altri utili/(perdite) al netto dell'effetto fiscale (B)</b>	<b>( 9.494 )</b>	<b>( 2.196 )</b>
<b>TOTALE UTILE/(PERDITA) COMPLESSIVA (A) + (B)</b>	<b>( 11.047 )</b>	<b>( 1.954 )</b>
Risultato di competenza di Soci della Controllante	( 10.879 )	( 1.740 )
Risultato di competenza di Azionisti Terzi	( 168 )	( 214 )
<b>TOTALE UTILE/(PERDITA) COMPLESSIVA</b>	<b>( 11.047 )</b>	<b>( 1.954 )</b>

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA: ATTIVITA' (Euro/000)	30.06.2010	Collegate e Parti correlate	31.12.2009	Collegate e Parti correlate
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI:</b>				
<b>Attività immateriali</b>				
- Attività immateriali a vita definita	94.080	-	91.866	-
<b>Totale attività immateriali</b>	<b>94.080</b>	<b>-</b>	<b>91.866</b>	<b>-</b>
<b>Attività materiali (immobili, impianti e macchinari)</b>	<b>339.898</b>	<b>-</b>	<b>312.825</b>	<b>-</b>
<b>Investimenti immobiliari</b>	<b>15.037</b>	<b>-</b>	<b>15.037</b>	<b>-</b>
<b>Attività finanziarie non correnti</b>				
- Altre partecipazioni	5	-	5	-
- Titoli e crediti finanziari	24.323	21.326	38.258	35.297
<b>Totale attività finanziarie non correnti</b>	<b>24.328</b>	<b>21.326</b>	<b>38.263</b>	<b>35.297</b>
<b>Crediti vari e altre attività non correnti</b>	<b>8.297</b>	<b>-</b>	<b>11.274</b>	<b>-</b>
<b>Attività per imposte anticipate</b>	<b>4.242</b>	<b>-</b>	<b>3.415</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>485.882</b>	<b>21.326</b>	<b>472.680</b>	<b>35.297</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI:</b>				
<b>Rimanenze di magazzino</b>	<b>16</b>	<b>-</b>	<b>16</b>	<b>-</b>
<b>Crediti commerciali</b>	<b>4.346</b>	<b>138</b>	<b>4.203</b>	<b>121</b>
<b>Crediti tributari</b>	<b>288</b>	<b>-</b>	<b>149</b>	<b>-</b>
<b>Crediti vari e altre attività correnti</b>	<b>43.347</b>	<b>-</b>	<b>31.317</b>	<b>-</b>
<b>Attività finanziarie correnti</b>				
- Partecipazioni	3.302	-	3.302	-
- Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	546	-	3.051	-
- Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	32.453	-	23.661	-
<b>Attività finanziarie correnti</b>	<b>36.301</b>	<b>-</b>	<b>30.014</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>84.298</b>	<b>138</b>	<b>65.699</b>	<b>121</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>570.180</b>	<b>21.464</b>	<b>538.379</b>	<b>35.418</b>



<b>PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA: PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO (Euro/000)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>Collegate e Parti correlate</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>Collegate e Parti correlate</b>
<b>PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>155.809</b>		<b>171.132</b>	
<b>PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	<b>( 392 )</b>		<b>( 257 )</b>	
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI:</b>				
Passività finanziarie non correnti	240.365		243.152	
Strumenti derivati	25.286		12.992	
TFR ed altri fondi relativi al personale	919		842	
Fondo imposte differite	7.081		10.758	
Fondi per rischi ed oneri futuri	2.723		2.753	
Debiti vari ed altre passività non correnti	3.982		4.949	
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>280.356</b>	<b>-</b>	<b>275.446</b>	<b>-</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI:</b>				
Passività finanziarie correnti	86.641	3.411	68.754	3.396
Strumenti derivati	8.427		8.088	
Debiti commerciali correnti	35.089	135	12.162	91
Debiti tributari	1.199		323	
Debiti vari ed altre passività correnti	3.051		2.731	
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>134.407</b>	<b>3.546</b>	<b>92.058</b>	<b>3.487</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>414.763</b>	<b>3.546</b>	<b>367.504</b>	<b>3.487</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>570.180</b>	<b>3.546</b>	<b>538.379</b>	<b>3.487</b>

<b>RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO (Euro/000)</b>	Primo semestre 2010	di cui Controllate, Collegate e Parti correlate	Primo semestre 2009	di cui Controllate, Collegate e Parti correlate
<b>A. Flussi finanziari dell'attività operativa</b>				
Utile (perdita) del periodo di Gruppo	(1.385)		456	
Utile (perdita) del periodo di competenza di terzi	(168)		(214)	
Ammortamenti e svalutazioni	9.572		6.390	
Oneri e proventi finanziari	4.995	992	1.651	1.073
Oneri stock options	93		147	
Incremento (decremento) fondo trattamento fine rapporto e f.do rischi cause dipendenti	77		(69)	
Incremento (decremento) fondo rischi ed oneri	(30)		(288)	
Incremento (decremento) imposte differite	(1.007)		225	
(Incremento) decremento dei crediti commerciali ed altre attività	(9.241)	(17)	(7.984)	5
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività	23.542	44	(13.855)	
Imposte sul reddito corrisposte	(478)		(86)	
<b>Totale flussi finanziari da attività operativa</b>	<b>25.970</b>	<b>1.031</b>	<b>(13.627)</b>	<b>1.078</b>
<b>B. Flussi finanziari da attività di investimento</b>				
(Investimenti) disinvestimenti in immobilizzazioni immateriali	1.505		(1.016)	
(Investimenti) disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	(40.364)		(46.977)	
(Incrementi) decrementi in investimenti immobiliari	-		(10)	
(Investimenti) disinvestimenti in partecipazioni	-		255	
<b>Totale flussi finanziari da attività di investimento</b>	<b>(38.859)</b>	<b>-</b>	<b>(47.748)</b>	<b>-</b>
<b>C. Flussi monetari da attività di finanziamento</b>				
Decremento debiti per leasing finanziari	-		(1.675)	
Variazione netta dei debiti /crediti finanziari	16.436	13.846	(1.743)	175
Incremento (decremento) debiti vs. banche	16.763		35.566	
Incremento (decremento) debiti vs. obbligazionisti	(1.660)		(1.743)	
Dividendi corrisposti	(4.401)		-	
Oneri finanziari netti	(5.457)		(2.607)	
<b>Totale flussi monetari da attività di finanziamento</b>	<b>21.681</b>	<b>13.846</b>	<b>27.798</b>	<b>175</b>
<b>D. Variazione area di consolidamento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E. Flussi finanziari del periodo (A+B+C+D)</b>	<b>8.792</b>	<b>14.877</b>	<b>(33.577)</b>	<b>1.253</b>
<b>F. Disponibilità liquide all'inizio del periodo</b>	<b>23.661</b>		<b>66.688</b>	
<b>G. Disponibilità liquide alla fine del periodo (E+F)</b>	<b>32.453</b>	<b>14.877</b>	<b>33.111</b>	<b>1.253</b>



<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO CONTABILE CONSOLIDATO (Euro/000)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>Collegate e Parti correlate</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>Collegate e Parti correlate</b>
<i>Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</i>				
- Disponibilità liquide	32.453	-	23.661	-
<b>Totale cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</b>	<b>32.453</b>	<b>-</b>	<b>23.661</b>	<b>-</b>
<b>Crediti finanziari correnti</b>	<b>546</b>	<b>-</b>	<b>3.051</b>	<b>-</b>
<i>Passività finanziarie correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(17.188)	-	(16.457)	-
- Quota prestito obbligazionario (inclusi interessi)	-	-	(1.660)	-
- Quota debito verso banche	(66.042)	-	(47.241)	-
- Quota debito verso collegate	(3.411)	(3.411)	(3.396)	(3.396)
- Quota debito per strumenti derivati	(8.427)	-	(8.088)	-
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>(95.068)</b>	<b>(3.411)</b>	<b>(76.842)</b>	<b>(3.396)</b>
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE</b>	<b>(62.069)</b>	<b>(3.411)</b>	<b>(50.130)</b>	<b>(3.396)</b>
<i>Passività finanziarie non correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(4.250)	-	(5.000)	-
- Quota debito verso banche per finanziamenti	(236.115)	-	(238.152)	-
- Quota debito per strumenti derivati	(25.286)	-	(12.992)	-
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE</b>	<b>(265.651)</b>	<b>-</b>	<b>(256.144)</b>	<b>-</b>
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO COME DA COMUNICAZIONE CONSOB N. DEM/6064293/2006</b>	<b>(327.720)</b>	<b>(3.411)</b>	<b>(306.274)</b>	<b>(3.396)</b>
<b>Crediti finanziari non correnti</b>	<b>24.323</b>	<b>21.326</b>	<b>38.258</b>	<b>35.297</b>
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO CONTABILE</b>	<b>(303.397)</b>	<b>17.915</b>	<b>(268.016)</b>	<b>31.901</b>